
SMLOUVA č. 98 /1705

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

zhotovitelem 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osvědčení:

Ing. Dušan Olejár
Praha 6 - Vokovice, Oválová 330/12, PSČ: 160 00
60453443
CZ6108207083
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
1021845007/2700
MZDR č.j. 18793/2007, č.j. 21590/2007

a

objednatelem 
zastoupeným 
se sídlem 
IČO:
DIČ:

Nemocnice Na Františku
.............................................................
Praha 1 -  Staré Město, Na Františku 847/8, PSČ: 110 00
00879444
CZ00879444

I .

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje:
1) Vykonávat funkci radiologického fyzika pro radiodiagnostická pracoviště objednatele v souladu 
s vyhl. SÚJB č. 422/2016 Sb.
2) Vypracovat / revidovat místní radiologické standardy pro radiologickou fyziku (způsob 
stanovení a hodnocení dávek pacientů).
3) Stanovit místní diagnostické referenční úrovně (MDRÚ) pro všechna běžně prováděná rtg 
vyšetření s významnější radiační zátěží a spolupracovat při optimalizaci expozičních parametrů 
vyšetření, pro která stanovené MDRÚ významně překročí národní diagnostické referenční úrovně 
resp. úrovně v ČR obvyklé.
U rtg zařízení, kde to je technicky možné, provádět digitalizovaný sběr dat.
4) Spolupracovat na vypracování / revizi místních radiologických standardů pro 
radiodiagnostiku v rozsahu své způsobilosti.

Objednatel se zavazuje:
Informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které by mohly jakýmkoli způsobem ovlivnit 
optimalizaci, včetně dozimetrie pacienta nebo radiační ochranu při lékařském ozáření.
Poskytovat zhotoviteli data technických parametrů expozic pacientů k dalšímu zpracování za účelem 
výpočtu radiačních zátěží pacientů.



II.
Místo plnění

RTG pracoviště objednatele: Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1 -  Staré Město 
Provozovna zhotovitele: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 -  Vokovice

III.
Lhůta plnění

Činnosti uvedené v předmětu plnění pod bodem 1) budou prováděny průběžně dle potřeby.
Činnosti uvedené v předmětu plnění pod body 2), 3), 4) budou prováděny v následujících termínech: 
Místní radiologické standardy pro radiologickou fyziku budou předány objednateli do 3 měsíců 
od obdržení seznamu prováděných vyšetření. Místní diagnostické referenční úrovně (MDRÚ) 
budou stanoveny do 3 měsíců od předání určených parametrů pacientů a vyšetření.
Revize místních radiologických standardů pro radiodiagnostiku bude provedena do 3 měsíců od 
předložení stávající verze objednatele zhotoviteli. Následně budou místní radiologické standardy a 
hodnoty MDRÚ revidovány dle potřeby a v souladu s platnými předpisy.

IV .
Cena

Cena je tvořena dohodou dle zálc. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena za 
činnosti dle článku I) je uvedena v příloze, která je nedílnou součástí smlouvy. Cena je uvedena pro 
stávající počet rtg zařízení objednatele, v případě změny v počtu těchto zařízení může být upravena. 
Cena bude fakturována se splatností 30 dnů. Cena platí pro rok 2017 a může být zvýšena každý 
následující rok o výši inflace udávanou Českým statistickým úřadem za rok předcházející. Pokud by 
nastaly j iné okolnosti odůvodňuj ící změnu dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh dodatku 
upravující změnu ceny.

V.
Platnost a doba trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá 
na dobu neurčitou a kterákoliv ze smluvních stran ji může kdykoliv jednostranně vypovědět. 
Výpovědní lhůta je dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit písemnou dohodou 
smluvních stran.

2



VI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že veškeré vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.
Změna kteréhokoli článku této smlouvy je možná pouze formou dodatku odsouhlaseného a 
podepsaného oběma smluvními stranami.

V Praze dne

........ ............ ...........
.. ........ ........... ....... ..... .......... .. 

........ .................. ........ ......................... 
............ ........ . ........ . ..

V Praze dne

............................................................
.................................... .... ............ 

................

3



příloha č. 1 smlouvy č. 98 /1705

Ceník

Za činnosti uvedené v předmětu smlouvy:

měsíční paušální platba 4 200 Kč

K této ceně je zhotovitel oprávněn připočíst DPH platnou ke dni zdanitelného plnění.

. . . . . . . .......... . . . . . . . . .
.......... ........... ....... ..... .......... .. 

... ..... .. ... .. ..... . . .. . . ....... . . .... . ................ 
. . . . . . . . . . . .. .. . . . . . ... . .. .. . .

hig. Dušan Ojejár


